
1

SMLOUVA O DÍLO
č. SpMO 11074/2018-5153

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená:

e

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce objednatel ednat ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence: Vojenský útvar 5153, 783 54 PŘÁSLAVICE
(dále jen „objednatel“)

a

Firma: Purum s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 31916
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení: vakia, a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „dodavatel“).

Smluvní strany podle ust. § 1746 a ve spojení s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají, po předchozím výběrovém řízení
na veřejnou zakázku malého rozsahu, tuto

Smlouvu dílo
(dále jen „smlouva“).



  

 2 

1. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Účelem smlouvy je odstranění biologicky rozložitelného odpadu z kuchyní a stravoven a 
oplachové vody obsahující nebezpečné látky během plánovaného polního výcviku 72. mpr 
v březnu  2018, který bude probíhat v místě plnění uvedeném v čl. 4 této smlouvy. 

1.2. Předmětem smlouvy je poskytnutí dále uvedených služeb dodavatelem objednateli:  

- Dne 2.3.2018 do 16,00 hodin přistaví dodavatel 2 ks prázdného IBC kontejneru v kleci na 
paletě o objemu 1000 l na uložení znečištěných oplachových vod z provozu v polní kuchyni 
(110111 Oplachové vody obsahující nebezpečné látky a jejich likvidace) do místa plnění. 
Následně dodavatel zajistí vývoz shora uvedených IBC kontejnerů s tím, že přiveze 
náhradní IBC kontejnery ve dnech: 7.3., 9.3., 12.3., 14.3. a 16.3.2018 – v uvedených 
termínech vždy včetně odvozu všech odpadem naplněných IBC kontejnerů do 14,00 
hodin; 

- Dne 2.3.2018 do 16,00 hodin dodavatel přistaví na místo plnění buď 30 ks 50 l nebo 15 ks 
100 l nádob na biologicky rozložitelný odpad (200108 Biologicky rozložitelný odpad z 
kuchyní a stravoven). Následně dodavatel zajistí vývoz nádob dle předchozí věty s tím, že 
přiveze náhradní nádoby, a to ve dnech: 7.3., 9.3., 12.3., 14.3. a 16.3.2018 – v uvedených 
termínech vždy včetně odvozu všech odpadem naplněných nádob do14,00 hodin.   

1.3. Při poskytnutí shora uvedeného předmětu plnění smlouvy (dále také jen „služba“) vystaví 
dodavatel objednateli doklady o hmotnosti likvidovaného odpadu (vážní lístek), který bude 
tvořit přílohu konečného předávacího protokolu. 

2. Prohlášení smluvních stran 

2.1. Dodavatel se zavazuje objednateli poskytnout veškeré služby uvedené v čl. 1. této smlouvy, 
s náležitou odbornou péčí a v termínech sjednaných dle čl. 4., řádně  
a svědomitě v souladu s platnými právními předpisy. Objednatel se zavazuje za řádně a včas 
poskytnutou službu zaplatit dodavateli cenu sjednanou v čl. 3. této smlouvy. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

3. Cena za poskytnutí služby 

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že celková cena za poskytnutí služby specifikované v čl. 1.1. této 
smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 118.669,54 Kč      
(slovy: jednostoosmnácttisícšestsetšedesátdevětkorunpadesátčtyřihaléřů korun českých). V 
takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele související s poskytnutím 
služby (např. DPH, náklady na dopravu, clo, apod.). 

3.2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 98.074 Kč, sazba DPH 21 % činí 20.595,54 Kč. 
3.3. Kalkulace kupní ceny je stanovena v příloze č.1, která je součástí této smlouvy. 

4. Místo plnění 

Místem plnění je Vojenský výcvikový prostor Hradiště, oblast Sedlec, GPS souřadnice N 
50°15´26.978; E 13°13´22.629 a provozovna dodavatele, kde bude prováděna likvidace odpadu. 
Odvoz odpadu z Vojenského výcvikového prostoru Hradiště, oblast Sedlec, GPS souřadnice N 
50°15´26.978; E 13°13´22.629  do místa likvidace odpadu bude prováděn dodavatelem. 



3

Při předání služby bude za účasti obou smluvních stran pro
právněn provést zástupce objednatele
který obdrží od zhotovitele potvrzení
11. ).

5. Fakturační a platební podmínky

5.1. Dodavatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu (předávací
protokol, dodací list), který je oprávněn vystavit po poskytnutí celkového sjednaného rozsahu
plnění, do 10 pracovních dnů odešle doporučeně objednateli ve dvojím vyhotovení daňový
doklad (dále jen „faktura“) s předávacím protokolem.

5.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů a § 435 OZ.
Dodavatel ve faktuře uvede následující údaje: „Odběratel: Česká republika - Ministerstvo
obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694.
Konečný příjemce: Vojenský útvar 5153, 783 54 Přáslavice.

Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
- název útvaru, který je přejímajícím

5.3. K faktuře musí být připojen:
- originál předávacího protokolu, jehož součástí budou kopie vážních lístků k odváženému

odpadu
5.4. Faktura bude odběrateli doručena na adresu VÚ 5153, 783 54 PŘÁSLAVICE.
5.5. Odběratel neposkytuje zálohové platby.
5.6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení odběrateli. Je-li na faktuře uvedená odlišná

doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy.
5.7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu odběratele a

jejím směrováním na účet dodavatele.
5.8. Odběratel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj

nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisků. Při vrácení faktury odběratel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení dodavatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury odběrateli. Dodavatel je
povinen novou fakturu doručit odběrateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené
faktury dodavateli.

5.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

6. Smluvní pokuty, odstupné a úroky z prodlení

6.1. Dodavatel zaplatí odběrateli, v případě prodlení s poskytnutím služby v termínu uvedeném
v bodu 4.1. a 4.2.smlouvy, smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den prodlení,
a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena
ustanovení čl. 5 smlouvy. Odběrateli vzniká právo fakturace prvním dnem prodlení.



  

 4 

6.2. V případě prodlení odběratele s úhradou faktury zaplatí odběratel dodavateli úrok z prodlení 
v souladu s § 1970 OZ. 

6.3. Smluvní pokuty, odstupné a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování (daňového dokladu – faktury). 

6.4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
7. Zvláštní ujednání 

7.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

7.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

7.3. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

7.4. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

7.5. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou ustanovení obsahujících 
utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního tajemství. 

 
8. Zánik smluvního vztahu 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy odběratelem v případě, že dodavatel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení; 

e) jednostranným odstoupením odběratele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
dodavatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči dodavateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení; 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany dodavatele ve smyslu 
§ 2002 odst. 1 OZ, se rozumí: 

8.2.1. Prodlení s poskytnutím služby o více než 5 dní; 
8.2.2. Neposkytnutí sjednaného rozsahu služeb a nedodržení termínů uvedených v odst. 

1.2. shora této smlouvy. 
 

9. Závěrečná ujednání 

9.1. Tato smlouva má 5 očíslovaných stran, příloha č. 1 má 1 očíslovanou stranu. 

9.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.  

9.3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 



5

z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

9.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou; pokud je
hodnota plnění vyšší než 50 000,- Kč bez DPH, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru
smluv.

Součástí dohody jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace.

V Přáslavicích, dne V …………………….., dne

V Přáslavicích, dne…………………… V Mníšku pod Brdy dne …………………

Objednatel: Dodavatel:



1

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo SpMO 11074/2018-5153

CENOVÁ KALKULACE

služba
Požadovaný počet

ks
Cena za pronájem

1ks bez DPH
Cena za pronájem 1ks vč.

DPH
Cena za pronájem celkem vč. DPH

Pronájem nádob na biologicky rozložitelný odpad
z kuchyní a stravoven v termínu 2. – 16.3.2018

(včetně prvotního závozu, mezivývozů a konečného odvozu
dle čl. 1.2. návrhu smlouvy)

15 (objem 100l)
nebo

30 (objem 50l)

Pronájem IBC kontejneru v kleci na paletě o objemu 1000l
na uložení znečištěných oplachových vod v termínu 2. –

16.3.2018
(včetně prvotního závozu, mezivývozů a konečného odvozu

dle čl. 1.2. návrhu smlouvy)

2

Cena celkem za službu (pronájem, prvotní závoz, mezivývozy a konečný odvoz) 3.870,79

Cenová kalkulace za zneškodnění odpadů kategorie „O“ a „N“ za cvičení v termínu 2. – 16.3.2018
pro VÚ 5153 Přáslavice z prostoru vojenského újezdu Hradiště

Katalogové
číslo odpadu

Název odpadu dle kategorie odpadů Kategorie odpadu
Cena za 1 tunu

odpadu s DPH v
Kč

Předpokládaná
produkce odpadů za
cvičení v termínu 2. –

16.3.2018 tunách/litrech

Cena za předpokládané
množství odpadů za cvičení

v termínu 2. – 16.3.2018 včetně
DPH v Kč

20 01 08
ogicky rozložitelný odpad z kuchyní a

stravoven, včetně vedlejších produktů živočišného
původu-3.ktg. (skořápky, tepelně opracované kosti)

O

11 01 11 Oplachové vody obsahující nebezpečné látky N

Cena celkem za zneškodnění „O“ a „N“ odpadů 114.798,75

CENA ZA MPLETNÍ SLUŽBU (pronájem, dovoz, vývoz, odvoz nádob a zneškodnění

odp M s DPH
118.669,54


